


Edição 2.531 | Ano 12
05 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONCORRÊNCIA-ELETRÔNICA

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YCD2WAZO-QC1EGONC-2SBC3TD2-K3LE5HY2
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 – PA Nº 049/2024

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL / OBJETO : Contratação de Empresa Especializada Visando
a Pavimentação em Intertravado e Drenagem Pluvial em diversas ruas do bairro Alameda do
Atlântico  na  sede  do  Município  de  Prado,  conforme  projeto  e  termo  de  convenio  Nº
944398/2023 celebrado entre o Município e a Caixa Econômica Federal, Data e horário do
inicio da Disputa : 19 de Junho de 2024 as 09:00hrs. O edital encontra-se a disposição nos
sites  www.prado.ba.gov.br e  https://bll.org.br/editais/,  Informações nos endereços eletrônicos
supra mencionados ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00. Prado, 05 de Junho
de 2024. André Dornelo Alves Daniel– Agente de Contratações.

 

Edição 2.531 | Ano 12
05 de junho de 2024

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: YCD2WAZO-QC1EGONC-2SBC3TD2-K3LE5HY2
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



 
 
 

 

 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Prado, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente ao Pregão Eletrônico n.º 005/2024, cujo 
objeto versa ao Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada 
em locação de estruturas diversas, suprindo as necessidades das secretarias Municipais de 
Prado/BA, proveniente do Processo Administrativo 037/2024. 

CONSIDERANDO a fase recursal e o resultado emitido pela Consultoria Jurídica em conjunto com a 
Autoridade Superior, todos os atos registrados em ata competente, declarando como vencedoras as 
empresas  B.M. CONSTRUTORA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
08.959.036/0001-09, nos lotes I, II, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, a empresa P.A. SERVIÇOS 
E PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: sob nº 47.716.098/0001-41, no lote III, apresentando as 
propostas mais vantajosas, com o valor total constante em ata.  

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de 
que preceituam a Lei 14133/21 e demais legislações pertinentes, 

RESOLVE: 

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR, o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no 
atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado de acordo com o/a(s) Art 28. Inciso I c/c 
Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14133/21. 
 
II - CONVOCAR, os vencedores desta licitação, a comparecer no Setor de Licitação dessa Prefeitura, 
para assinar a ata de registro de preços, no prazo de até 03 (três) dias úteis, contados à partir da 
publicação deste, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas No 
artigo 82 e seguintes da Lei Federal 14133/21; 

III - PUBLIQUE-SE, o presente despacho na forma da Lei. 

Prado, 04 de Junho de 2024. 

 
 
 
 

GILVAN DA SILVA SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 

Gilvan da Silva 

Santos

Assinado de forma digital por 

Gilvan da Silva Santos 

Dados: 2024.06.04 14:50:26 

-03'00'

Edição 2.531 | Ano 12
05 de junho de 2024

Página 4

HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: YCD2WAZO-QC1EGONC-2SBC3TD2-K3LE5HY2
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br


	CONCORRÊNCIA-ELETRÔNICA
	AVISO DE LICITAÇÃO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	HOMOLOGAÇÃO


		2024-06-05T00:10:21-0300




